
  

UCHWAŁA NR XLII/262/23 

RADY GMINY WIŻAJNY 

z dnia 21 listopada 2023 r. 

w sprawie opłaty miejscowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40; zm. poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) art. 17 ust. 1 pkt 1, art. 19 pkt lit. b i pk 2 ustawy z dnia 

12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70, poz. 1313, poz. 2291) art. 47  

§ 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2023 r. poz. 2383) oraz 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2007 r. w sprawie warunków jakie powinna spełniać 

miejscowość, w której można pobierać opłatę miejscową (Dz. U. Nr 249, poz. 1851) Rada Gminy uchwala  

co następuje: 

§ 1. Ustala się opłatę miejscową pobieraną na terenie Gminy Wiżajny w miejscowościach: Antosin, Bolcie, 

Burniszki, Cisówek Dziadówek, Dzierwany, Grzybina, Jaczne, Jegliniszki, Kamionka, Kłajpeda, Kłajpedka, 

Laskowskie, Leszkiemie, Ługiele, Makowszczyzna, Marianka, Maszutkinie, Mauda, Mierkinie, Okliny, Poplin, 

Rogożajny Małe, Rogożajny Wielkie, Soliny, Stankuny, Stara Hańcza, Stołupianka, Sudawskie, Sześciwłóki, 

Użmauda, Wiłkupie, Wiżajny, Wiżgóry, Wysokie, Żelazkowizna uznanych za posiadające korzystne 

możliwości klimatyczne, walory krajobrazowe oraz warunki umożliwiające pobyt w tych celach. 

§ 2. Opłatę miejscową pobiera się od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w celach 

wypoczynkowych, szkoleniowych lub turystycznych w miejscowościach wymienionych w § 1. 

§ 3. Stawka opłaty miejscowej wynosi 3,00 zł za każdy dzień pobytu w miejscowościach wymienionych 

w § 1. 

§ 4. Opłatę pobiera się podczas zakwaterowania za cały okres pobytu. 

§ 5. 1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa. 

2. Opłatę miejscową pobierają osoby osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nie mające 

osobowości prawnej, prowadzące ośrodki wypoczynkowe, hotele, senatoria, pensjonaty, kwatery 

agroturystyczne, wynajmujące domy letniskowe itp. 

§ 6. Inkasentom opłaty miejscowej przysługuje wynagrodzenie w wysokości 20% zainkasowanych 

i terminowo odprowadzonych opłat. 

§ 7. Inkasenci pobierający opłatę miejscową zobowiązani są wpłacić ją na rachunek Urzędu Gminy 

Wiżajny w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym pobrano opłatę. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 28 listopada 2023 r.

Poz. 5993



§ 9. Traci moc uchwała nr XXIX/160/13 Rady Gminy Wiżajny z dnia 25 listopada 2013 r. w sprawie opłaty 

miejscowej (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2013 r. poz. 4278) i uchwała Nr XL/252/23 Rady Gminy Wiżajny z dnia 

14 lipca 2023 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie opłaty miejscowej (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2023 r.  

poz. 3961). 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Walenty Wałejko 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5993


		2023-11-28T13:55:42+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




